

# Hounö A/S

Alsvej 1, 8940 Randers V

CVR-nr. 82 55 72 10

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023

Dirigent:



Rasmus Vingaard Larsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Hounö A/S
Adresse, postnr., by	Alsvej 1, 8940 Randers V
CVR-nr.	82 55 72 10
Stiftet	1. juni 1977
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.houno.com">www.houno.com</a>
E-mail	<a href="mailto:houno@houno.com">houno@houno.com</a>
Telefon	87 11 47 11
Bestyrelse	Bryan Eric Mittelman, formand Rasmus Vingaard Larsen Flemming Søgaard Drescher Leif Andreassen Michael Dennis Thompson Christian Jones
Direktion	Rasmus Vingaard Larsen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Handelsbanken



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	50.751	45.127	36.667	40.720	58.650
Resultat af primær drift	-41.933	-27.303	-26.912	-21.786	5.119
Resultat af finansielle poster	-3.368	2.259	-199	1.046	2.765
Årets resultat	-12.768	-15.414	-17.509	-15.993	6.078
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	151.232	107.647	99.673	114.339	101.479
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.075	10.020	3.543	8.678	6.235
Egenkapital	-19.743	-6.975	8.439	25.948	41.941
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-32,4 %	-26,3 %	-25,1 %	-20,2 %	5,1 %
Soliditetsgrad	-13,1 %	-6,5 %	8,5 %	22,7 %	41,3 %
Egenkapitalforrentning	95,6 %	-2.105,7 %	-101,8 %	-47,1 %	15,6 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	98	103	112	115	108

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

IFRS 15 og IFRS 16 er implementeret med effekt pr. 1. januar 2019, sammenligningstallene for 2018-2017 er ikke tilpasset med effekten af IFRS 15 og IFRS 16.

## Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af:

- ▶ Produktion og salg af combi- og bakeoff-ovne med tilbehør til storkøkkener, restaurant, fast food-kæder, supermarkeds-kæder og detailbutikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 12.768 t.kr. mod et underskud på 15.414 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 19.743 t.kr. Årets resultat afspejler, at virksomheden dels har været påvirket af generelle mangler på komponenter til produktion. Yderligere påvirkes resultatet fortsat negativt af, at virksomhedens udviklingsaktiviteter for året er fastholdt.

Resultatet vurderes som utilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Der er fra ledelsens side fokus på den økonomiske styring, herunder en vurdering og afdækning af de driftsmæssige og finansielle risici etc., som selskabet måtte have. Selskabet har aftaler på alle kritiske komponenter hos forskellige leverandører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har i de seneste år fortsat investeret kraftigt i udviklings-, digitaliserings- og automatiseringsaktiviteter for at styrke virksomhedens fremtidige vækst og indtjeningsposition.

Alle udviklingsaktiviteter er omkostningsført.

Udviklings- og automatiseringsaktiviteterne, der understøtter virksomhedens nye fuldt modulariserede produktplatform, som er lanceret i første halvår 2023.

Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på lavere niveau end tidligere år.

Kapitaltab

Selskabets kapital er tabt og er således omfattet af selskabslovens § 119. Den fremtidige drift er betinget af, at der tilføres ny kapital. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen. Virksomhedens aktionærer har afgivet støtteerklæring og garanterer at understøtte virksomhedens drift likviditetsmæssigt indtil 30 Juni 2023.

Beskrivelse fremgår ligeledes under egenkapitalopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

En af virksomhedens største kunder har siden 2022 oplevet udfordringer med likviditeten. Dette betyder at virksomheden i 2023 har hensat DKK 2.162.181, som er relateret til fakturaer udstedt i 2022. Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2023 forventes der fortsat et negativt resultatet. Der forventes dog overskud andet halvår. Den samlede omsætning for Hounö A/S forventes at blive mellem 110-135 mio. kr., mens årets resultat forventes at blive -15-20 mio. kr. Til dette negative resultat, er der dog fuld opbakning fra virksomhedens ejere The Middleby Corporation.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	50.751	45.127
2	Personaleomkostninger	-58.729	-61.811
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.669	-5.912
	Resultat før finansielle poster	-13.647	-22.596
3	Finansielle indtægter	0	3.134
4	Finansielle omkostninger	-3.368	-875
	Resultat før skat	-17.015	-20.337
5	Skat af årets resultat	4.247	4.923
	Årets resultat	-12.768	-15.414

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	2.163	3.185
		<u>2.163</u>	<u>3.185</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	11.727	11.936
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.260	16.259
	Leasingaktiver	1.939	2.570
		<u>27.926</u>	<u>30.765</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.089</u>	<u>33.950</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	27.040	20.483
	Varer under fremstilling	4.036	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	13.391	11.761
	Forudbetalinger for varer	4.173	0
		<u>48.640</u>	<u>32.244</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.722	13.337
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.371	16.412
	Tilgodehavende selskabsskat	4.543	3.670
	Andre tilgodehavender	978	2.234
8	Periodeafgrænsningsposter	1.262	1.335
		<u>61.876</u>	<u>36.988</u>
	Likvide beholdninger	10.627	4.465
	Omsætningsaktiver i alt	<u>121.143</u>	<u>73.697</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>151.232</u></u>	<u><u>107.647</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	-20.743	-7.975
	Egenkapital i alt	-19.743	-6.975
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	3.225	1.453
	Andre hensatte forpligtelser	632	1.891
12	Hensatte forpligtelser i alt	3.857	3.344
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.267	1.606
	Gæld til tilknyttede virksomheder	138.976	72.239
	Anden gæld	3.282	3.351
		143.525	77.196
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	887	964
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.162	20.928
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.172	509
	Anden gæld	9.372	11.681
		23.593	34.082
	Gældsforpligtelser i alt	167.118	111.278
	PASSIVER I ALT	151.232	107.647

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter
- 16 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	1.000	7.439	8.439
16	Overført via resultatdisponering	0	-15.414	-15.414
	Egenkapital 1. januar 2022	1.000	-7.975	-6.975
16	Overført via resultatdisponering	0	-12.768	-12.768
	Egenkapital 31. december 2022	1.000	-20.743	-19.743

Selskabets kapital er tabt og er således omfattet af selskabslovens § 119. Den fremtidige drift er betinget af, at der tilføres ny kapital. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen. Virksomhedens aktionærer har afgivet støtteerklæring og garanterer at understøtte virksomhedens drift likviditetsmæssigt indtil 30 Juni 2024.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hounö A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Ændring i klassifikation

Årsregnskabet er påvirket af en ændret klassifikation mellem kortfristede gældsforpligtelser og langfristede gældsforpligtelser, som giver et mere retvisende billede.

Ændringen i præsentationen har medført, at kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder reduceres med 72.239 t.kr., og langfristet gæld til tilknyttede forøges med 72.239 t.kr.

Ændringen i præsentationen har ingen indvirkning på aktiver, passiver eller resultat.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for moder-virksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt at anvende IFRS 15 til fortolkning af årsregnskabslovens bestemmelser for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter ovne og reservedele, indregnes i nettoomsætningen, når kontrollen over varen overgår til kunden, hvilket i henhold til salgsbetingelserne sker på leveringstidspunktet.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Indtægter i form af offentlige tilskud

Tilskud indregnes i andre driftsindtægter i takt med de omkostninger tilskuddet knytter sig til, når virksomheden har opnået endeligt tilsagn fra tilskudsgiver, det er sandsynligt, at virksomheden vil opfylde de betingelser, der er knyttet til tilskuddet og det er overvejende sandsynligt, at tilskuddet ikke skal tilbagebetales.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3-5 år
Grunde og bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Leasingaktiver	1-4 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder, herunder software. Disse afskrives over 3-5 år.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt at implementeret IFRS 16 til fortolkning af årsregnskabslovens bestemmelser for leasingaftaler

Virksomheden har valgt at anvende IFRS 16 til fortolkning af årsregnskabslovens bestemmelser for indregning af leasingaftaler

Et leasingaktiv og en leasingforpligtelse indregnes i balancen, når virksomheden i henhold til en indgået leasingaftale vedrørende et specifikt identificerbart aktiv får stillet leasingaktivet til rådighed i leasingperioden, og når virksomheden opnår ret til stort set alle de økonomiske fordele fra brugen af det identificerede aktiv og retten til at bestemme over brugen af det identificerede aktiv.

Leasingforpligtelser måles ved første indregning til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelsestilbageberegnet med en alternativ lånerente. Følgende leasingbetalinger indregnes som en del af leasingforpligtelsen:

- ▶ Faste betalinger.
- ▶ Variable betalinger, som ændrer sig i takt med ændringer i et indeks eller en rente, baseret på gældende indeks eller rente.
- ▶ Skyldige betalinger under en restværdigaranti.

Leasingforpligtelsen måles til amortiseret kostpris under den effektive rentes metode. Leasingforpligtelsen genberegnes, når der sker ændringer i de underliggende kontraktuelle pengestrømme fra ændringer i et indeks eller en rente, hvis der er ændringer i virksomhedens estimat over en restværdigaranti, eller hvis virksomheden ændrer vurderingen af, om en købs-, forlængelses- eller opsigelsesoption med rimelig sandsynlighed forventes udnyttet.

Leasingaktivet måles ved første indregning til kostpris, hvilket svarer til værdien af leasingforpligtelsen korrigeret for forudbetalte leasingbetalinger med tillæg af direkte relaterede omkostninger og estimerede omkostninger til nedrivning, istandsættelse eller lignende og fratrukket modtagne rabatter eller andre former for incitamentsbetalinger fra leasinggiver.

Efterfølgende måles aktivet til kostpris fratrukket akkumulerede af- og nedskrivninger. Leasingaktivet afskrives over den korteste af enten leasingperioden eller leasingaktivets brugstid. Afskrivningerne indregnes lineært i resultatopgørelsen.

Leasingaktivet justeres for ændringer i leasingforpligtelsen som følge af ændringer i vilkårene i leasingaftalen eller ændringer i aftalens pengestrømme i takt med ændringer i et indeks eller en rente.

Leasingaktiver afskrives lineært over den forventede lejeperiode, der udgør:

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

- ▶ Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1-4 år
- ▶ Bygninger 1-2 år

Virksomheden har valgt at præsentere leasingaktiver og leasingforpligtelser som særskilte regnskabsposter i balancen.

Virksomheden har generelt valgt at anvende de praktiske undtagelser i IFRS 16, så leasingaktiver med lav værdi og kortfristede leasingaftaler ikke indregnes i balancen. I stedet indregnes leasingydelse vedrørende disse leasingaftaler lineært i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger. Virksomheden har ligeledes valgt ikke at indregne serviceelementer i den kapitaliserede værdi af leasingforpligtelser og leasingaktiver. Serviceelementer omkostningsføres derfor løbende under andre eksterne omkostninger i resultatopgørelsen.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter udskudt skat samt forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealizationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontrakters interne rente.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Afkastningsgrad  $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Soliditetsgrad  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Egenkapitalforrentning  $\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

t.kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	52.280	55.449
Pensioner	3.772	4.496
Andre omkostninger til social sikring	1.229	1.092
Andre personaleomkostninger	1.448	774
	58.729	61.811
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	98	103
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 2.564 t.kr. (2021: 2.499 t.kr.).		
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	3.134
	0	3.134
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.610	500
Renteomkostninger i øvrigt	36	56
Valutakursreguleringer	551	191
Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	94	0
Andre finansielle omkostninger	77	128
	3.368	875

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2022	2021
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-5.791	-3.682
Årets regulering af udskudt skat	1.544	-1.241
	<u>-4.247</u>	<u>-4.923</u>

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Software
Kostpris 1. januar 2022	5.418
Tilgang i årets løb	58
Kostpris 31. december 2022	<u>5.476</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.233
Årets afskrivninger	1.080
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>3.313</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.163</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Leasingaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	21.128	28.263	5.605	54.996
Korrektion til primo	0	0	-1.220	-1.220
Korrigeret kostpris 1. januar 2022	21.128	28.263	4.385	53.776
Tilgang i årets løb	263	2.812	574	3.649
Afgang i årets løb	0	-4.213	-1.177	-5.390
Kostpris 31. december 2022	<u>21.391</u>	<u>26.862</u>	<u>3.782</u>	<u>52.035</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	9.192	12.004	3.035	24.231
Korrektion til primo	0	0	-1.220	-1.220
Korrigerede af- og nedskrivninger 1. januar 2022	9.192	12.004	1.815	23.011
Årets afskrivninger	472	2.951	1.205	4.628
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-2.353	-1.177	-3.530
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>9.664</u>	<u>12.602</u>	<u>1.843</u>	<u>24.109</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>11.727</u>	<u>14.260</u>	<u>1.939</u>	<u>27.926</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>1-4 år</u>	

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder bl.a. forsikringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2022	2021
9 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000	1.000
	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000 t.kr. de seneste 5 år.

10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	1.453	2.693
Hensat udskudt skat i året	1.772	-1.240
Udskudt skat 31. december	<u>3.225</u>	<u>1.453</u>

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.154	887	1.267	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	138.976	0	138.976	0
Anden gæld	3.282	0	3.282	0
	<u>144.412</u>	<u>887</u>	<u>143.525</u>	<u>0</u>

### 12 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.  
 Andre hensatte forpligtelser vedrører garantihensættelser.

### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

### 14 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

### 15 Nærtstående parter

Hounö A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Houno Holding LCC	Delaware, USA	Kapitalbesiddelse

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter (fortsat)

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
The Middleby Corporation	USA	<a href="http://phx.corporate-ir.net/phoenix.zhtml?c=85145&amp;p=irol-reportsAnnual">http://phx.corporate-ir.net/phoenix.zhtml?c=85145&amp;p=irol-reportsAnnual</a>

Transaktioner med nærtstående parter

Hounö A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022	2021
Salg af færdigvarer	49.853	45.223
Køb af halvfabrikata	4.312	185
Administrations fee til søsterselskab	250	200
Administrations fee fra moder	696	951
Tilgodehavender hos koncernselskaber	15.274	16.246
Gæld til koncernselskaber	-7.143	-510
Lån hos koncernselskaber	-138.975	-72.240

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Køb og salg af færdigvarer og halvfabrikata foregår på sammen vilkår som til eksterne parter.

For lån til koncernselskaber foretages der rentetilskrivning og der er ikke aftalt tilbagebetalingsplan.

Der er i regnskabsåret ikke foretaget nedskrivninger af tilgodehavender fra nærtstående parter.

Der er ingen akkumulerede nedskrivninger på eksisterende tilgodehavender.

t.kr.	2022	2021
16 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-12.768	-15.414
	<u>-12.768</u>	<u>-15.414</u>